

| | | | | | | | |
|---|---------------------------|---|---------|--------------------|-------|-------|-----------|
| | Стена S22, 32 и 34 | | | | | | |
| 18шт | стойки | Доска обрезная 50x150x6000мм е/в.хв/п. 1-3сорт дел, в кубе 22,22 шт. Вес 1 доски 31,8 кг. | 855,09 | остатки от стропил | | | |
| 6шт | обвязочные балки | Доска обрезная 50x150x6000мм е/в.хв/п. 1-3сорт дел, в кубе 22,22 шт. Вес 1 доски 31,8 кг. | 855,09 | 3 | 32 | 96 | 2 565,26 |
| | наружная обшивка | Плита OSB-3 9x1250x2500мм EGGER,Калевала,Кроноспан | 1200,00 | 2 | 18 | 36 | 2 400,00 |
| 4 965,26 | | | | | | | |
| Крыша Проект "Каркасный дом" http://karkasdom.info | | | | | | | |
| 18шт | Стропило | Доска обрезная 50x150x6000мм е/в.хв/п. 1-3сорт дел, в кубе 22,22 шт. Вес 1 доски 31,8 кг. | 855,09 | 24 | 32 | 768 | 20 522,05 |
| 5шт | обрешётка | Доска обрезная 25x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт, в кубе 66,66 шт. Вес 1 доски 10 кг. | 285,03 | 35 | 10 | 350 | 9 976,00 |
| | затяжка | Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг. | 570,06 | 16 | 21 | 336 | 9 120,91 |
| 16 | контр. брусок | Доска обрезная 50x45x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт, в кубе 66,66 шт. Вес 1 доски 9,20 кг. | 285,03 | 20 | 3 | 60 | 5 700,57 |
| 28+19 | ондулин | Ондулин 2x0,95м коричневый (гвозди в комплекте) 6 кг 1.7м | 850,00 | 47 | 6 | 282 | 39 950,00 |
| | планка примыкания | Элемент 2м коричневый | 400,00 | 6 | 3 | 18 | 2 400,00 |
| | ветра-гидрозащита | Ондутис SA115 1,5x50 (75м.кв.) | 5500,00 | 1 | 10 | 10 | 5 500,00 |
| 93 169,53 | | | | | | | |
| Крыша Проект "Каркасный дом" http://karkasdom.info | | | | | | | |
| мягкая кровля | 13+11 | Плита OSB-3 12x1250x2500 мм | 1600,00 | 24 | 20 | 480 | 38 400,00 |
| | 75м2 | Ковер подкладочный для битумной черепицы ICOPAL K-EL 1x15 м.кв | 2200,00 | 6 | 33,75 | 202,5 | 13 200,00 |
| | черепица | Черепица битумная ШИНГЛАС серия Классик, 3 м.кв. | 1600,00 | 25 | 25,8 | 645 | 40 000,00 |
| | Планка карнизная | Планка карнизная для битумной черепицы 2 м | 600,00 | 11 | 1,36 | 14,96 | 6 600,00 |
| | Планка карнизная | Черепица битумная коньково-карнизная ШИНГЛАС 7,26м 22м/пог | 5000,00 | 1 | 20 | 20 | 5 000,00 |
| 103 200,00 | | | | | | | |
| Электрика Проект "Каркасный дом" http://karkasdom.info | | | | | | | |
| | вводное щиток | УЗО 2п 32А 30МА | 800,00 | 1 | 0,2 | 0,2 | 800,00 |
| | | Автомат 1п 10А ВА 101 | 150,00 | 1 | 0,15 | 0,15 | 150,00 |
| | | Автомат 1п 16А ВА 101 | 150,00 | 2 | 0,15 | 0,3 | 300,00 |
| | вводной | Кабель NYM "Конкорд" 3x6 | 100,00 | 7 | 0,15 | 1,05 | 700,00 |
| | освещение | Кабель NYM "Конкорд" 2x1,5 | 50,00 | 30 | 0,15 | 4,5 | 1 500,00 |
| | розетки | Кабель NYM "Конкорд" 3x2,5 (100м) = 1,8 мм в диаметре | 80,00 | 20 | 0,15 | 3 | 1 600,00 |
| | | Розетка двойная с/у с/з с/ш PC16-223 | 100,00 | 3 | 0,2 | 0,6 | 300,00 |
| | | Выключатель одноклавишный с/у Liliun Kare | 100,00 | 2 | 0,2 | 0,4 | 200,00 |
| | | Патрон потолочный (прямой) E27 | 35,00 | 2 | 0,2 | 0,4 | 70,00 |
| | | Лампочки э/э 20Вт=100Вт | 100,00 | 2 | 0,15 | 0,3 | 200,00 |
| 5 820,00 | | | | | | | |
| Расходка Проект "Каркасный дом" http://karkasdom.info | | | | | | | |
| | | Гвозди строит.4,0x100мм (1кг) В упак: ~100шт (±10%) | 200,00 | 2 | 1 | 2 | 400,00 |
| | | Гвозди строит.4,0x120мм (1кг) В упак: ~85шт (±10%) | 200,00 | 6 | 1 | 6 | 1 200,00 |
| для обрешётки | для укосин | Гвозди строит.3,0x80мм оцинк. (1кг) В упак: ~225шт (±10%) | 180,00 | 6 | 1 | 6 | 1 080,00 |
| | стропило | Саморезы для уголков по дереву оц.5x40мм (200шт) | 260,00 | 1 | 0,3 | 0,3 | 260,00 |
| | для ОСП | Гвозди винтовые 3,5x80 мм 1 кг В упак: ~300шт (±10%) | 250,00 | 17 | 0,3 | 5,1 | 4 250,00 |
| соед. стропило | Нарезать из штанги | Болты м8*70 | 40,00 | 150 | | | 0,00 |
| | Штанга | Штанга с резьбой м8*200 для поз. Сверху | 100,00 | 6 | 0,5 | 3 | 600,00 |
| для крепления стропило к обвязке | | Уголок крепежный оц.100x50x50x2мм | 65,00 | 40 | 0,1 | 4 | 2 600,00 |
| для болтов по позициям выше | | Гайка и шайба м8 комплект | 4,00 | 150 | 0,03 | 4,5 | 600,00 |
| | | Скобы для степлера 10,6*1,2 1000шт | 80,00 | 1 | 0,1 | 0,1 | 80,00 |
| | | опора столба | 1100,00 | 2 | 0,4 | 0,8 | 2 200,00 |
| 13 270,00 | | | | | | | |

Итого вес: **39 256,38**

Итого цена материалов и оборудования с отделкой, крышей Ондулин: **338 948,38**

Итого цена материалов и оборудования с отделкой, крышей Черепица Шинглас: **399 798,38**

| | | | | | | | |
|--|-------------|--|----------|----|------|------|-----------|
| Рекомендация Проект "Каркасный дом" http://karkasdom.info | | | | | | | |
| Отделка дома | | | | | | | |
| 84м2 | Дом снаружи | Блок хауз 20x96x3000 мм сорт АВ (S общ.= 1,728 кв.м, S раб.= 1.584 кв.м) | 900,00 | 52 | 14 | 728 | 46 800,00 |
| | Дом снаружи | Краска тикурилла Винха 9л база VVA, цвет Туликки 2686 | 10000,00 | 2 | 14 | 28 | 20 000,00 |
| 66 800,00 | | | | | | | |
| Водосточная система | | | | | | | |
| | | Воронка желоба центральная d80/100 коричн., клей | 300,00 | 2 | 0,26 | 0,52 | 600,00 |
| | | Желоб водосточный коричневый 4м | 600,00 | 4 | 2,16 | 8,64 | 2 400,00 |
| | | Отвод соединения трубы d80, 67° коричневый | 150,00 | 4 | 0,11 | 0,44 | 600,00 |
| | | Отвод трубы пласт. d80, 67° коричневый | 150,00 | 2 | 0,11 | 0,22 | 300,00 |
| | | Отвод трубы пласт. d80, 45° коричневый | 150,00 | 2 | 0,11 | 0,22 | 300,00 |
| | | Труба водосточная d80 коричневая 3 м | 450,00 | 2 | 1,91 | 3,82 | 900,00 |
| | | Хомут трубы d80 коричневый (без шурупа) | 75,00 | 6 | 0,35 | 2,1 | 450,00 |
| | | Заглушка желоба универсальная коричн., клей | 75,00 | 4 | 0,05 | 0,2 | 300,00 |
| | | Кронштейн желоба пластик. корич. | 75,00 | 26 | 0,05 | 1,3 | 1 950,00 |
| 7 800,00 | | | | | | | |

Вес всего итого: **40 029,84**

Проект "Каркасный дом" <http://karkasdom.info>